

Tyresö kommun  
Kommunstyrelseförvaltningen  
Ingrid Bardh  
Controllerchef  
08-578  
[ingrid.bardh@tyreso.se](mailto:ingrid.bardh@tyreso.se)

## TJÄNSTESKRIVELSE

2018-12-07

1 (4)

Diarienummer  
2018/KS 0410 10

Kommunstyrelsen

## Revidering av fördelning av medel för asylsökande och nyanlända

### Kommunstyrelseförvaltningens förslag till kommunledningsutskottet för beslut i kommunstyrelsen

- Revidering av fördelningen av medel för asylsökande och nyanlända antas.

Kommunstyrelseförvaltningen



Bo Renman  
Kommundirektör



Torstein Tysklind  
Ekonomichef

### Sammanfattning

Tyresö kommun erhåller schablonersättning för nyanlända flyktingar med permanent uppehållstillstånd och söker ett antal bidrag/ersättningar för asylsökande barn och ungdomar. Bidragen är riktade till olika ändamål och ska fördelas till det de är ämnade.

Kommunstyrelsen fattade i början av 2017 ett beslut om hur dessa medel ska fördelas till förvaltningar och verksamheter. Fördelningsmodellens ambition är att spegla de intentioner som bidragen avser. Inför 2019 har en genomlysning gjorts av effekterna. Resultatet av den genomlysningen är att fördelningen bör anpassas så att andelen medel till kultur och fritid minskas något och istället fördelas till barn- och utbildning respektive centrum för arbete och integration.

Detaljerad information om de bidrag och belopp som är aktuella återfinns på migrationsverkets hemsida.

### **Beskrivning av ärendet**

Tyresö kommun erhåller schablonersättning för nyanlända flyktingar med permanent uppehållstillstånd och söker ett antal bidrag/ersättningar för asylsökande barn och ungdomar. Bidragen är riktade till olika ändamål och ska fördelas till det de är ämnade.

Kommunstyrelsen fattade 2016-08-23 § 116 ett beslut om hur de schablonersättningar för nyanlända och bidrag/ersättningar för ensamkommande som kommunen får ska fördelas till förvaltningar och verksamheter. Fördelningen reviderades vid ett beslut 2017-02-07 § 25.

Inför 2019 har effekterna av fördelningen utvärderats. I hög grad har ersättningen använts enligt intentionerna i de verksamheter som har tilldelats ersättning. I verksamheterna grundskola och centrum för arbete och integration är kostnaderna högre än den ersättning som tilldelats. Inom kultur och fritid är kostnaderna något lägre än den ersättning som tilldelats.

Mot bakgrund av det förslås inför 2019 en justerad fördelning där andelen till kultur och fritid minskas något och istället fördelas till barn- och utbildning respektive centrum för arbete och integration.

I nedan sammanställning redovisas de huvudsakliga ersättningarna som erhålls från migrationsverket med eller utan ansökan. I de fall fördelningsnyckeln är oförändrad, redovisas ingen jämförelse med 2018.

**Alla eventuella ersättningar för extraordinära insatser fördelas till den verksamhet där kostnaderna har uppstått.**

## Statsbidrag för asylsökande

### Ersättning för ensamkommande asylsökande barn

Syfte: ersättningen ska bidra till att underlätta för kommunen att ta emot barnen och ha en god kvalitet på mottagandet.

500 000:- som engångsbelopp varje år, samt ett rörligt belopp som beror av antalet placerade barn.

70% till Socialförvaltningen för samordning av mottagande och ansökan om ersättningar

30% till Barn- och utbildningsförvaltningen för samordning av mottagandet och utredning inför skolplacering

Engångsbelopp (kr)	2018	2019
Socialförvaltningen	325000	350000
BOU		150000
KSF	150000	
UTV, föreningsstöd	25000	

### Anvisningsschablon för ensamkommande barn

Syfte: täcka kostnader för utredare, resor, god man, tolk och administration för asylsökande ensamkommande barn.

Hela beloppet, för närvarande 52 000 kr, fördelas till Socialförvaltningen

### Dygnsschablon för ensamkommande barn

Syfte: täcka kostnader för vård och boende av ensamkommande flyktingbarn

Ersättningen betalas ut efter anmälan till Migrationsverket om vilka barn kommunen har ansvar för enligt socialtjänstlagen.

Hela beloppet, för närvarande 1 350 kr/dygn, fördelas till Socialförvaltningen.

### Ersättning för utbildning

Syfte: täcka kostnader som kommunen har för förskolan, förskoleklass och skola på grundskola och gymnasium. Skolskjuts vid behov för grundskolan.

Ersättning utgår per barn och elev efter ansökan. Beloppen fördelas till respektive beställarsidan för förskola, grundskola och gymnasium, för att täcka barn-, elev- och gymnasiepeng samt ge utrymme för ett riktat nyanländbidrag till den enhet där barnet/eleven är placerade.

## Statsbidrag för flyktingar med permanent uppehållstillstånd

### Grundersättning för nyanlända personer med uppehållstillstånd.

Syfte: bidra till administration av avtalsplacerade personer.

För kommande år är totalbeloppet 232 500 kr, motsvarande 5 prisbasbelopp.

Beloppet fördelas lika mellan centrum för arbete och integration (CAI), och medborgarfokus. Grundersättningen betalas ut i början av året, senast i april.

Grundersättning (kr)	2018	2019
KSF, medborgarfokus	227500	
KSF, medborgarfokus		116250
CAI		116250

### Ersättning för etablering och introduktion för nyanlända.

Syfte: avser att täcka mottagande och praktisk hjälp vid bosättning, särskilda introduktionsinsatser, merkostnader i skola, förskola, fritidshem och barnomsorg etc. Utbildning i svenska för invandrare, samhällsorientering och tolk samt vissa kostnader för ekonomiskt bistånd och administration.

Beloppet är 133 200 kr per person för de mellan 0-65 år och 80 300 kr för personer över 65 år. Bidraget betalas ut över två år.

Fördelning av medlen sker mot bakgrund av varje individs situation vid aktuell utbetalning enligt sammanställning i Bilaga 1.

### Ersättning för vård och boende, personer med uppehållstillstånd.

Syfte: avser täcka kostnader för vård och boende av ensamkommande flyktingbarn. Ersättningen utgår som dygnsschablon efter anmälan till migrationsverket.

1 350 kr/dygn, fördelas till verksamheten för individ och familjeomsorg

750 kr/dygn för de ungdomar som är ersättningsberättigade mellan 18 och 21 år, fördelas till verksamheten för individ och familjeomsorg.